
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

14.12.2021 №_12/4 
 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1-й квартал 2022 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Бибирево 

города Москвы от 14.12.2021 года  № 01-10-1092/21, Совет депутатов 

решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 

2022 года согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.bibirevomo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Паршина И.О. 
 

 

Глава 

муниципального округа Бибирево                                          И.О. Паршин 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево 

от 14 декабря 2021 года № 12/4 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1-й квартал 2022 года  

 
№ Предварительные 

дата и время 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

1  

07.01.2022 

12:00 

Рождественский 

мастер - класс 
Рождество 

Соцсети ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

Оn-line 

50 
ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 

2 
14.01.2022 

16:00 

Круглый стол, 

посвященный 300- летию 

Прокуратуры РФ 

300 лет Российской 

прокуратуре 

УР Бибирево 

Конференц-зал 

Пришвина, д. 12, корп. 2 

30 
УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 

3 

18.01.2022 

время уточняется 

Соревнования по бочча в 

рамках Спартакиады 

«Мир равных 

возможностей» 

Спартакиада «Мир 

равных 

возможностей» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Спортзал, ул. Пришвина, 

д. 12, корп. 2 

20 
ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 

4 

20.01.2022 

15:00 

Краеведческая 

библиотечная экскурсия 

«Пять деревень» 

 

Библиотека №49 

Алтуфьевское ш., д. 

102Б 

20 

УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 

Библиотека №49 

8(499)908-50-33 

5 

22.01.2022 

17:00 

Дискотека для молодежи 

района, посвященная 

«Дню студента» 

День студента 

Каток с искусственным 

льдом, ул. Белозерская, 

д. 10 

50 

УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 

АНО «Наша Отрада» 

Молодежная палата 

района Бибирево 

6  

27.01.2022 

14:30 

Памятная акция, 

посвященная снятию 

блокады Ленинграда 

Снятие блокады 

Ленинграда 

Памятник «Солдатам 

Отечества» 

пересечение улиц 

Лескова и Плещеева 

50 

УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 

ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 



 

7  

 

27.01.2022 

15:30 

Урок мужества, 

посвященный снятию 

блокады Ленинграда 

День освобождения 

Ленинграда  

от блокады 

УР Бибирево 

Конференц-зал 

ул. Пришвина, д.12, 

корп.2 

30 

 

УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 

Совет ветеранов 

района Бибирево 

8(499)206-36-29 

8 

27-30.01.2022 

время уточняется 

Соревнования по 

лыжным гонкам среди 

детей «Бибиревская 

лыжня» 

Спортивные 

соревнования 

Трасса «Бибирево», 88 

км МКАД (вход на 

трассу со стороны ул. 

Корнейчука, д. 20, через 

Подушкинский мост) 

50 
ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 

9 
29.01.2022 

время уточняется 

Игровая программа 

проекта "Школа 

безопасности" 

 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" Шенкурский 

проезд, дом 3а 

15 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" 

8(499) 908-95-08 

10 

30.01.2022 

время уточняется 

Районные соревнования 

по лыжным гонкам в 

рамках Спартакиады 

«Спорт для всех» 

Спартакиада 

«Спорт для всех» 

Трасса «Бибирево», 88 

км МКАД (вход на 

трассу со стороны ул. 

Корнейчука, д. 20, через 

Подушкинский мост) 

50 
ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 

11  

02.02.2022 

14:30 

Памятная акция, 

посвященная Победе 

советских войск в 

Сталинградской 

битве 

Победа советских 

войск в 

Сталинградской 

битве 

Памятник «Солдатам 

Отечества» 

пересечение улиц 

Лескова и Плещеева 

50 

УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 

ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 

12 

03.02.2022 

время уточняется 

Районные соревнования 

по шахматам в рамках 

Спартакиад «Спортивное 

долголетие» и «Мир 

равных возможностей» 

Спартакиады 

«Спортивное 

долголетие» и 

«Мир равных 

возможностей» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Пришвина, д. 12 

корп. 2 

40 
ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 

13 

03.02.2022 

время уточняется 

Командное первенство 

по скоростному 

преодолению 

гимнастической полосы 

препятствий среди 

начальной школы 

 

Спортивный зал ГБОУ 

«Школа Глория» 

Алтуфьевское шоссе д. 

94 

100 

ГБОУ «Школа Глория» 

ШСК "ПУМА-

ЮНИОР" 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

8(499)207-47-81 

14 09.02.2022 Культурно- 186 лет со дня УР Бибирево 30 УР Бибирево 



 

16:00 просветительская 

программа «Пушкинские 

чтения» 

смерти  

А.С. Пушкина 

Конференц-зал 

ул. Пришвина, д.12, 

корп.2 

8(499) 207-42-50 

Центральная 

библиотека №52 

8(499)207-94-55 

15  

09.02.2022 

16:00 

Районные соревнования 

по дартс в рамках 

Спартакиад «Спортивное 

долголетие» и «Мир 

равных возможностей» 

Спартакиада 

«Спортивное 

долголетие» и 

«Мир равных 

возможностей» 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

Спортзал, ул. Пришвина, 

д. 12, корп. 2 

70 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

8(499)207-47-81 

16 

10.02.2022 

16:00 

Командное первенство 

района Бибирево по 

подтягиванию среди 

детей 

 

Спортивный зал ГБОУ  

«Школа Глория» СП№3 

Алтуфьевское шоссе д. 

94 

100 

ГБОУ «Школа Глория» 

ШСК "ПУМА-

ЮНИОР" 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

8(499)207-47-81 

17 
12.02.2022 

15:00-18:00 

Вокальный конкурс 

патриотической песни 

День Защитника 

Отечества 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" Шенкурский 

проезд, дом 3а 

50 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" 

8 (499) 908-95-08 

18 

13.02.2022 

время уточняется 

Открытое первенство 

района по армейскому 

рукопашному бою среди 

детей, посвященное Дню 

защитника Отечества 

День Защитника 

Отечества 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

Спортзал, ул. Пришвина, 

д. 12, корп. 2 

40 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

8(499)207-47-81 

19 
15.02.2022 

16:00 

Памятное мероприятие 

"День вывода войск из 

Афганистана" 

День вывода войск 

из 

Афганистана 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" Шенкурский 

проезд, дом 3а 

50 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" 

8 (499) 908-95-08 

20 

15.02.2022 

16:00 

Урок мужества, 

посвященный Дню 

вывода войск из 

Афганистана 

День вывода войск 

из 

Афганистана 

УР Бибирево 

Конференц-зал 

ул. Пришвина, д.12, 

корп.2 

30 
УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 

21 

17.02.2022 

15:00 

Тематическая встреча 

«Родной язык – душа 

народа» 

Международный 

день родного языка 

Библиотека №49, 

Алтуфьевское ш., д. 

102Б 

20 

 

УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 

 

Библиотека №49 

8(499)908-50-33 

22  

18.02.2022 

Праздничная программа 

«С Днем Защитника 

День Защитника 

Отечества 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 
70 

УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 



 

16:30 Отечества» ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(499) 207-47-81 

 

23  

19.02.2022 

12:00 

Творческая мастерская 

Мастер-класс 

День защитника 

Отечества 

(Подарок для папы) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

ул. Плещеева, д.20 
20 

ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 

24 

22.02.2022 

13:30 

Мемориально-

патронатная акция, 

посвященная Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 
ул. Лескова, вл. 17 20 

УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 

Совет ветеранов 

района Бибирево 

8(499)206-36-29 

Молодежная палата 

 

25  

22.02.2022 

14:30 

Памятная акция, 

посвященная Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

Памятник «Солдатам 

Отечества» 

пересечение улиц 

Лескова и Плещеева 

50 

УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 

ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 

26  

26.02.2022 

12:00 

Творческий фестиваль 

«Страна талантов» 

Фестиваль для 

жителей района 

Бибирево 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

100 
ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 

27 

01.03-15.03.2022 
Выставка "Галерея 

великих женщин" 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" 

г. Москва, Шенкурский 

проезд, дом 3а 

100 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" 

8(499) 908-95-08 

28  

03.03.2022 

17:00 
Широкая Масленица» 

народное гулянье 
Масленица 

Алтуфьевское шоссе, 

д.74 
50 

УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 

29 

04.03.2022 

19:00-20:00 

Творческий вечер 

"Подъездник" 
 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" 

г. Москва, Шенкурский 

проезд, дом 3а 

15 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" 

8(499) 908-95-08 

30  

05.03.2022 

Творческая мастерская 

Мастер-класс 

Международный 

женский день 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

ул. Плещеева, д.20 
20 

ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 



 

время уточняется (подарок для мамы) 

31  

09.03.2022 

16:30 

«Музыка весны!» 

концерт, посвященный 

Международному 

женскому дню 

Международный 

женский день 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

100 

УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 

ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 

32 

11.03.2022 

время уточняется 

Соревнования по 

лыжным гонкам среди 

детей (закрытие сезона), 

посвященные 

Международному 

женскому Дню 

Международный 

женский день 

Трасса «Бибирево», 88 

км МКАД (вход на 

трассу со стороны ул. 

Корнейчука, д. 20, через 

Подушкинский мост) 

 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

8(499)207-47-81 

33 

12.03.2022 

15:30 

Мастер-класс по 

изготовлению "Кошечек 

для мамы" 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" 

г. Москва, Шенкурский 

проезд, дом 3а 

25 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" 

8(499) 908-95-08 

34 

12.03.2022 

16:00 
«Мяу-дискотека» 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" 

г. Москва, Шенкурский 

проезд, дом 3а 

50 

ГБУК г. Москвы "ДК 

"Темп" 

8(499) 908-95-08 

35 
13.03.2022 

время уточняется 

Открытый турнир по 

самбо среди детей 
 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

ул. Пришвина, д.12 к 2 

(спортзал) 

 

РОО «Спецназ XXI» 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

8(499)207-47-81 

36 
15.03.2022 

15:00 

Краеведческая 

библиотечная экскурсия 

«Пять деревень» 

 

Библиотека №49, 

Алтуфьевское ш., д. 

102Б 

20 
Библиотека №49 

8(499)908-50-33 

37  

16.03.2022 

17:00 

Праздничная программа 

в кружке «Детская 

театральная студия 

Ключик» 

«Здравствуй ВЕСНА!» 

- 
Библиотека №69 

Ул. Корнейчука, д.40 
30 

ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

8(499) 207-47-81 

38 

18.03.2022 

15:00 

«Крымская весна» - 

культурный мост с 

молодежью г. Судак 

Годовщина 

воссоединения 

Крыма с Россией 

УР Бибирево 

Конференц-зал 

ул. Пришвина, д.12, 

корп.2 

 

УР Бибирево 

8(499) 207-42-50 

Молодежная палата 

 

39 
30.03.2022 

время уточняется 

Районные соревнования 

по шахматам в рамках 

Спартакиады 

 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

Алтуфьевское шоссе, д. 

102 б 

 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

8(499)207-47-81 



 

«Московский двор-

спортивный» 

 

 


